
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W TARNOBRZEGU

Tarnobrzeg dnia 1 lipca 1979 r. Nr 2 poz. 7—-14

TREŚĆ

7 Zarządzenie Nr 6/79 Wojewody Tarnobrzeskiego z 
dnia 13 lutego 1979 r. w sprawie opłat za przewozy 
osób środkami komunikacji miejskiej Oddziału Gos
podarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stalowej 
Woli i Rejonowego Przedsiębiorstwa Gospodarki Ko
munalnej i Mieszkaniowej w Sandomierzu podleg
łych Wojewódzkiemu Przedsiębiorstwu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Tarnobrzegu z/s w 
Stalowej Woli.

3 — Zarządzenie Nr 7/79 Wojewody Tarnobrzeskiego z 
dnia 21 lutego 1979 r. zmieniając zarządzenie Nr 
63/77 z 19 września 1977 r. w sprawie powołania 
biegłych do wydawania opinii w postępowaniu wy
właszczeniowo-odszkodowawczym.

9 — Zarządzenie Nr 10/79 Wojewody Tarnobrzeskiego z 
15 marca 1979 r. w sprawie ustalenia wysokości 
opłat za wodę pobieraną z urządzeń zbiorczych za
opatrzenia rolnictwa, wsi w wodę utrzymywanych 
z budżetu Państwa w okresie od 1 stycznia 1979 roku 
do 31 grudnia 1979 roku.

poz. 7
ZARZĄDZENIE NR 6/79

WOJEWODY TARNOBRZESKIEGO
z dnia 13 lutego 1979 roku

w sprawie opłat za przewozy osób środkami komunikacji 
miejskiej Oddziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio
wej w Stalowej Woli i Rejonowego Przedsiębiorstwa Gos
podarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sandomierzu pod- 
liegłych Wojewódzkiemu Przedsiębiorstwu Gospodarki Ko
munalnej i Mieszkaniowej w Tarnobrzegu z/s w Stalowej 
Woli.

Na podstawie § 8 ust. 2 pkt. 3 uchwały Nr 271 Rady 
Ministrów z dnia 25 listopada 1974 r. w sprawie właści
wości organów do ustalania cen oraz trybu postępowania 

przy ich ustalaniu (MP Nr 40, poz. 233 i z 1975 r. Nr 19, 
poz. 118), uchwały Nr 106/76 Rady Ministrów z dnia 19 
maja 1967 r. w sprawie wytycznych dla ustalenia stawek 
taryfowych za przewozy środkami masowej komunikacji 
miejskiej zmienionej uchwałą Nr 37/78 Rady Ministrów 
z dnia 23 marca 1978 r. oraz zarządzenia Ministra Gospo
darki Komunalnej z dnia 23 maja 1967 r. w sprawie usta
lania opłat za bilety miesięczne pracownicze i szkolne oraz 
zarządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony 
Środowiska z dnia 23 października 1972 r. w sprawie prze
pisów porządkowych przy przewozie osób i bagażu ręcz
nego pojazdami komunikacji przedsiębiorstw (zakładów) 
komunikacyjnych (MP Nr 49, poz. 262), zarządzam 
co następuje:

• § 1
Za przewozy wykonywane autobusami miejskiej komuni
kacji samochodowej w Stalowej Woli i Sandomierzu sto
suje się następujące stawki taryfowe:

zł
od 
od 
od 
od 
od 
od

jednej 
jednej 
jednej 
jednej 
jednej 
jednej

osoby 
osoby 
osoby 
osoby 
osoby 
osoby

zł 
zł 
zł 
zł 
zł 
zł

trzech stref 
czterech stref 

pięciu stref 
sześciu stref 
siedmiu stref

b) w 
w 
w 
w 
w 
w

od jednej osoby,
2
3
4
5
6
7

1. Opłaty normalne
a) w strefie I miejskiej obowiązującej w granicach ad

ministracyjnych miasta 1,50 
granicach dwóch stref 
granicach 
granicach 
granicach 
granicach 
granicach

10 — Zarządzenie Nr 24/79 Wojewody Tarnobrzeskiego z 
19 czerwca 1979 r. w sprawie wprowadzenia postę
powania przyśpieszonego w sprawach o wykroczenia.

.'1 — Zarządzenie Nr 27/79 Wojewody Tarnobrzeskiego z 
25 czerwca 1979 r. w sprawie ograniczenia poboru 
wody z wodociągów komunalnych w niektórych 
miastach województwa tarnobrzeskiego.

12 — Zarządzenie Nr 29/79 Wojewody Tarnobrzeskiego z
29 czerwca 1979 r. w sprawie utworzenia Wojewódz
kiego Ośrodka Postępu Rolniczego w Mokszynie.

13 — Zarządzenie Nr 21/78 Naczelnika Gminy w Batorzu
z 28 grudnia 1978 r. w sprawie podwyższenia stawki 
odszkodowawczej za grunty przejęte na własność 
Państwa jako tereny budowlane.

14 — Zarządzenie Nr 1/79 Naczelnika Gminy w Obrazowie
z 7 marca 1979 r. w sprawie ustalenia granic tere
nów budowlanych przejmowanych na własność Pań
stwa we wsi Świątniki.

w granicach ośmiu stref 8 zl od jednej osoby
w granicach dziewięciu stref 9 zł od jednej osoby
w granicach dziesięciu stref 10 zł od jednej osoby

2. Opłaty ulgowe
a) w strefie I-szej w obrębie granic administracyjnych 

miasta 0,50 zł od jednej osoby uprawnionej do zniż
ki,

b) opłata ulgowa za przejazd poza granice stref usta
lonych w ust. a pkt. 2 wynosić będzie 50 proc, ceny 
biletu normalnego,
— uprawnienia do korzystania z jednorazowych bi

letów ulgowych mogą być przyznane tylko:
a) studentom wyższych uczelni,
b) wojskowym: służby czynnej od szeregowca do 

kaprala włącznie,
c) emerytom i rencistom nie pozostających w sto

sunku pracy,
d) dzieciom od lat 3-ch do lat 7-miu,

— uprawnienia do korzystania z bezpłatnych prze
jazdów mogą być przyznawane tylko:

1. na wszystkich liniach normalnych i pośpisznych,
a) posłom na Sejm,
b) dzieciom do lat 3-ch,
c) pracownikom przedsiębiorstw komunikacji 

miejskiej i członkom ich rodzin w zakresie 
ustalonym w układzie zbiorowym pracy,

— Na liniach normalnych,
a) członkom rad narodowych w obrębie miejsco

wości będącej siedzibą rady,
b) umundurowanym funkcjonariuszom Milicji 

Obywatelskiej i Wojskowej Służby Wewnętrz
nej od szeregowca do st. sierżanta włącznie, 
ociemniałym i osobom towarzyszącym.

3. Opłaty na liniach nocnych
Pora nocna trwa od godz. 23.00 — 5.00 rano. Na liniach 
nocnych ustała się opłaty 100 proc, wyższe od cen obo
wiązujących na liniach dziennych w tych samych stre- 

1 fach. , . .
Żadne ulgi na tych liniach nie przysługują jak również 
bilety miesięczne z linii dziennych nie są ważne na li
niach nocnych.



str. 2 poz- 7, 8, &Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu

4. Opłaty za przewóz bagażu ręcznego
Przedmioty stanowiące bagaż ręczny i wózki dziecięce 
złożone przekraczające rozmiary 60 x 40 x 20 (cm) pod
legają takiej samej opłacie dodatkowej w wysokości 
ceny biletu pasażerskiego ustalonej w punkcie 1 i 3 
§ 1 za każdą przewożoną sztukę bagażu.
Przedmioty stanowiące bagaż ręczny przewożone w wię
kszych ilościach niż 1 szt lecz nie przekraczająca roz
miarów 60x40x20 (cm) podlegają takiej samej opłacie, 
jeżeli rozmiary te przekracza suma sztuk i nie są trzy
mane przez pasażera.
Przy przewozie wózków dziecięcych w stanie rozłożo
nym wprowadza się zasadę, że kierowca ma prawo od
mówić przewiezienia wózka, jeżeli w autobusie jest już 
jeden wózek i większa ich ilość przeszkadzać będzie 
pasażerom w swobodnym ich poruszaniu się w auto
busie lub uniemożliwi ich wsiadanie i wysiadanie na

§ 2
Opłaty karne i dodatkowe
a) za przejazd i przewóz bagażu bez biletu lub na pod

stawie nie ważnego biletu albo o nieodpowiedniej cenie 
ustala się opłatę karną w wysokości 300 zł. na wszyst
kich liniach bez względu na strefę oraz porę dnia i no
cy.

b) za podwiezienie pasażera do Komendy MO celem wy
legitymowania za zanieczyszczenie pojazdu lub palenie 
tytoniu w autobusie ustala się dodatkową opłatę w wy
sokości 200 zł.

§ 3
Bilety miesięczne szkolne i pracownicze
1) Uprawnienia do korzystania z miesięcznych biletów pra

cowniczych i szkolnych, przysługują:
a) pracownikom uspołecznionych zakładów pracy,
b) pracownikom nieuspołecznionych zakładów pracy 

objętych ubezpieczeniem społecznym z tytułu zatru
dnienia,

c) rodzicom lub opiekunom towarzyszącym dzieciom 
upośledzonym uczęszczającym do szkół specjalnych,

d) studentom wyższych uczelni i uczniom szkół.
2) opłata za ulgowe bilety miesięczne imienne pracowni

cze i szkolne przejazdów wynosi:
a) w dni robocze na każdej z wyszczególnionych linii 

' w granicach administracyjnych miasta — 60 zł,
b) w dni robocze na liniach podmiejskich w odległość: 

od:
1 km od granicy adm. miasta — 65 zł
2 km od granicy odm. miasta — 75 zł
3 km od granicy adm. miasta — 80 zł
4 km od granicy adm. miasta — 85 zł
5 km od granicy adm. miasta — 95 zł
6 km od granicy adm. miasta — 100 zł
7 km od granicy adm. miasta — 105 zł
8 km od granicy adm. miasta — 115 zł
9 km od granicy adm. miasta — 120 zł

10 km od granicy adm. miasta — 125 zł
1.1 km od granicy adm. miasta — 135 zł
12 km od granicy adm. miasta — 140 zł
13 km od granicy adm. miasta — 145 zł
14 km od granicy adm. miasta — 150 zł
15 km od granicy adm. miasta — 150 zł
16 km od granicy adm. miasta — 150 zł
17 km od granicy adm. miasta — 155 zł
18 km od granicy adm. miasta — 155 zł
19 km od granicy adm. miasta — 155 zł
20 km od granicy adm. miasta — 160 zł

c) cena każdego biletu ważnego w niedzielę i święta 
wzrasta o 20 zł, dotyczy to linii miejskich i podmiej
skich (poza granicami administracyjnymi miasta)

d) cena dodatkowego biletu przesiadkowego wynosi w 
granicach administracyjnych miasta 30 zł,

e) na każdą drugą linię podmiejską opłata wynosi w 
zależności od odległości jak w pkt. 2,

f) cena biletu miesięcznego imiennego (pracowmczego- 
szkolnego o niekontrolowanej ilości przejazdów upo
ważniającego do przejazdu autobusami komunikacji 
miejskiej w granicach administracyjnych miasta na 
wszystkich liniach we wszystkie dni miesiąca w tym 
również w niedzielę i święta wynosi 100 zł,

g) cena biletu miesięcznego imiennego (pracowniczego- 
szkolnego) o niekontrolowanej ilości przejazdów upo
ważniającego do przejazdu autobusami komunikacji 
miejskiej na wszystkich liniach i wszystkich stre
fach we wszystkie dni miesiąca łącznie z dniami 
świątecznymi wynosi — 180 zł,

h) cena biletu miesięcznego na okaziciela o niekontro
lowanej ilości przejazdów upoważniającego do prze
jazdu autobusami komunikacji miejskiej na wszyst
kich liniach i wszystkich strefach, we wszystkie dni 
miesiąca łącznie z dniami świątecznymi — wynosi 
30 zł. '

§ 4
Za najem autobusów komunikacji miejskiej do celów wy
cieczkowych lub innych dla przedsiębiorstw, jednostek or
ganizacyjnych, szkół i osób indywidualnych należy stoso
wać opłaty za kilometr lub godzinę najmu wg stawek wy
nikających z kosztów własnych utrzymania plus procent 
zysku obowiązującego w Oddziale Gospodarki Komunalnej 
w Stalowej Woli i Rejonowym Przedsiębiorstwie Gospo
darki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sandomierzu.

§ 5
Traci moc uchwała Nr 53/111/67 Prezydium MRN w San
domierzu z dnia 10.06.1967 r. w sprawie ustalania cen bi
letów w miejskiej komunikacji samochodowej.

§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 1979 r.

poz. 8

WOJEWODA
mgr Władysław BOBEK

ZARZĄDZENIE Nr 7/79 
WOJEWODY TARNOBRZESKIEGO 

zdnia 21 lutego 1979 roku

zmieniające Zarządzenie Nr 63/77 z dnia 19 września 1977 
roku w sprawie powołania biegłych do wydawania opinii 
w postępowaniu wywłaszeniowo-odszkodowawczym.

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 1958 
roku o zasadach i trybie wywłaszania nieruchomości (Dz. 
U. z 1974 r. Nr 10, poz. 64 z roku 1974) i art. 49 ust. 1 pkt 
7 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku o radach narodo
wych (Dz. U. Nr 26, poz. 139), zarządzam co następuje

§ 1
W zarządzeniu Nr 63/77 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia. 
19 września 1977 r. w sprawie powołania biegłych do wy
dawania opinii w postępowaniu wywłaszczeniowo-odszko
dowawczym wprowadza się następującą zmianę:

W części I-szej załącznika do Zarządzenia skreśla 
się pozycję pod Ip. 5 tj. biegłego o nazwisku 
mgr inż. Fortuna Franciszek rolnik — 39-400 Tar
nobrzeg — Mie chocin 44, tel. 213-46.

§2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Urzędu Woje
wódzkiego w Tarnobrzegu.

WOJEWODA
mgr Władysław BOBEK

poz. 9
ZARZĄDZENIE Nr 10/79 

WOJEWODY TARNOBRZESKIEGO 
z dnia 15 marca 1979 roku

w sprawie ustalenia wysokości opłat za wodę pobieraną 
z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia rolnictwa i wsi w wo
dę utrzymywanych z budżetu Państwa w okresie od 1 sty - 
cznia 1979 r. do 31 grudnia 1979 r.

Na podstawie § 10 ust. 6 rozporządzenia Rady Minis
trów z dnia 4 lutego 1977 r. w sprawie zaopatrzenia w wo
dę i urządzeń kanalizacyjnych oraz opłat za wodę i wpro
wadzenie ścieków (Dz. U. Nr 7, poz. 29), zarządzam, 
co następuje:

§ 1
1. Ustalam średniaą wojewódzką stawkę opłat za wodę 

pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia rolnic
twa i wsi w wodę na rok 1979 w kwocie 3,80 zł za 
1 m3 wody.

2. Stawka została ustalona w oparciu o obliczenia wyni
kające z zestawienia kalkulacyjnego stanowiącego za
łącznik nr 1 niniejszego zarządzenia i stanowi podstawę 
do wymiaru i poboru opłat za wodę przez terenowe or
gany administracji państwowej stopnia podstawowego.

§2 . • . 
Opłatę, o której mowa w § 1 uiszczają wszyscy użytków - 
nicy urządzeń zbiorowego zaopatrzenia rolnictwa i wsi 
w wodę.



poz. 9 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu str- 3

§ 3
-- Wymiar opłat za wodę winien być dokonywany dwu

krotnie w ciągu roku tj.:
a) za I półrocze do 15 czerwca z terminem zapłaty 

przez odbiorców wody do 30 czerwca,
b) za II półrocze do 15 grudnia z terminem zapłaty 

przez odbiorców wody do 31 grudnia.
2. Dla odbiorców posiadających zainstalowane wodomie

rze wymiar opłat winien być dokonany w oparciu o po
braną ilość wody wg wskazań wodomierza.

3. Dla odbiorców nie posiadających wodomierzy wymiar 
opłat winien być dokonany zgodnie z okólnikiem Nr 1 
Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1967 r. PS V-003- 
1/67 w sprawie stosowania norm zużycia wody dla po
trzeb wymiaru opłat za wodę we wszystkich jednost
kach osadniczych (Dz. U. Min. Roi. Nr 1, poz. 7).

§ 4
1. Wykonanie zarządzenia powierzam terenowym organom 

administracji państwowej stopnia podstawowego.
2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje Woje

wódzki Zarząd Inwestycji Rolniczych w Tarnobrzegu.
§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 1979 r.

§ 6
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu.

WOJEWODA 
mgr Władysław BOBEK

ZESTAWIENIE 
kalkulacyjne (zbiorcze) średniej wojewódzkiej stawki jed
nostkowej opłat za pobór wody z wodociągów zbiorowych 

na terenie woj. tarnobrzeskiego w 1979 roku

.1
Lp. Nazwa wodociągu

Planowe koszty bez
pośrednio związane z 

utrzymaniem i eksplo
atacją urządzeń 

w tys. zł

Sprzedaż wyproduko
wanej wody i jej za

kup tys. m3

1 2 3 4

I UG ANNOPOL 808 175

a) Annopol
b) Anielin
c) Grabówka
d) Hotalin
d) Zastocze

195
162
300
103
128

55
35
40
20
25

2 UG BAĆKOWICE 56 6

a) Piórko w
Zajesienie 56 6

3 UG GOŚCIERADÓW 236 55

a) Salomin
b) Suchodoly

124
112

30
25

UG OŻARÓW 462 130J a) Czachów
b) Julianów
c) Lasocin ♦
d) Ożarów
e) Szymanówka

26
40
123
169
104

24
6
20
120
10

5 UG SADOWIĘ 27 1

a) Siemianice 27 1

6 UG TARŁÓW 172 20

a) Dąbrówka
b) Słupia Nabrzeżna

47
125

4
16

7 UG WOJCIECHO
WICE 1

a) Bidziany 1

8 UG DWIKOZY 391 187

a) Góry 'Wysokie
b) Garbów
c) Romanówka

130
130
131

74
74
39

9 UG RYTWIANY 114 35

a) Przyłącz
z „Siarkopolu” 114 123



str- 4 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu poz. P-

1 2 3 4

10 UMiG STASZÓW 415 123

a) Kurozwęki
b) Przyłącz

z „Siarkopolu”

78
337 54

69

11 UG SAMBORZEC 59 25

a) Samborzec 59 25

12 UG Koprzywnica 1124 250

a) Koprzywnica
b) Żurawica
c) Błonie

15
121
988

5
26

219

13 UG KLIMONTÓW 64 65

a) Klimontów 64 65

14 UG ZAWICHOST 84 75

a) Wygoda 84 75

15 UMiG BARANÓW 
SANDOMIERSKI 182 18

a) Nagnajów
b) Siedleszczany
c) Skopanie

13
25
144

W
5
8

16 UG BATORZ 134 20

a) Aleksandrówka
b) Wólka Batorska

' 116
18

18
2

17 UG SZASTARKA 200 39

a) Wojciechów
b) Polichna

176
24

36
3

18 UG POTOK WIELKI 110 24

a) Osinki
b) Popielarnia
c) Zarajec

54
43
15

12
10
2

19 UG GODZISZÓW 70 11

a) Piłatka 70 11

20 UG DZWOLA 470 63

a) Kocudza
b) Chrzanów
c) Otrocz

168
189
123

28 W
21
14

21 UMiG JANÓW 
LUBELSKI 64 20

a) Zofianka 64 20

22 UG Modliborzyce 106 40

a) Modiborzyce
b) Węgliska

56
50

21
19

RAZEM: 5.428 1.433 m3

5428000
-------------------“51433000 

Wysokość stawki w roku poprzednim

Wysokość stawki opłat za pobór wody

3,80 zł/m3 średnia stawka wojewódzka

2,70 zł/m3 
różnica 1,10 zł/m3 — 41 proc-

Sporządził data i podpis

Edward KOŁEK

Tarnobrzeg, dnia .

Dyrektor Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji Rolniczych

I Z-ca DYREKTORA
mgr inż. Adam SOKÓŁ



poz- 10, 11, 12 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu str. 5

poz. 10
ZARZĄDZENIE NR 24 

WOJEWODY TARNOBRZESKIEGO 
z dnia 19 czerwca 1979 roku

dotyczące wprowadzenia postępowania przyspieszonego w 
sprawach o wykroczenia.

W związku z szerzeniem się na terenie niektórych miej
scowości województwa tarnobrzeskiego wykroczeń naru
szających w istotny sposób zasady porządku i bezpieczeń
stwa publicznego — działając na podstawie art. 41 ust. 1 
pkt. 11 ustawy z dnia 25 sierpnia 1958 roku o radach na
rodowych (Dz. U. Nr 26, poz. 139 z 1975 r.), art. 70 § 1 i 2 
kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia (Dz. U. 
Nr 12, poz. 116) i w porozumieniu z Ministrem Spraw Wew
nętrznych zarządzam co następuje:

§ 1
Wprowadzam w okresie od 25 czerwca 1979 roku do 31 
października 1979 roku postępowanie przyśpieszone przed 
kolegiami do spraw wykroczeń w Tarnobrzegu, Stalowej 
Woli, Sandomierzu, Baranowie Sandomierskim, Ćmielowie. 
Janowie Lubelskim, Nisku, Nowej Dębie, Opatowie, Rud
niku, Staszowie, Ulanowie, Zawichoście, Annopolu, Dwi
kozach, Grębowie, Modliborzycach, Klimontowie, Ożarowie, 

; Połańcu i Zaklikowie.
§ 2

Postępowaniem przyspieszonym objęte zostały wykrocze
nia naruszające przepisy art. art. 51 § 2, 86, 87 § 1 i 2 i 90 

ideksu wykroczeń.
§ 3

Wykonanie zarządzenia powierzam dyrektorowi Wydziału 
Spraw Wewnętrznych.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podle
ga ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej w Tarnobrzegu.

WOJEWODA TARNOBRZESKI 
mgr Władysław BOBEK

poz. 11
ZARZĄDZENIE NR 27 

WOJEWODY TARNOBRZESKIEGO 
z dnia 25 czerwca 1979 roku

w sprawie ograniczenia poboru wody z wodociągów ko
munalnych w niektórych miastach województwa tarno
brzeskiego.

Na podstawie art. 105 ustawy z dnia 24 października 
1974 r. Prawo wodne (Dz. U. Nr 38, poz. 230) oraz w opar
ciu o uchwałę Nr XIII/46/78 Wojewódz. Rady Narodowej 

''Tarnobrzegu z dnia 27 czerwca 1978 r. w sprawie kie
runków działania w zakresie gospodarki wodnej na tere
nie woj. tarnobrzeskiego, zarządzam, co następuje:

§ 1
W miastach wyszczególnionych w § 2 niniejszego zarządze
nia wprowadzam zakaz poboru wody z wodociągów ko
munalnych, do następujących celów:
1. mycia pojazdów mechanicznych,
2. polewania zieleńców i ulic,
3. podlewania terenów upraw ogródków działkowych.
4. budowlanych.

§ 2
Zakaz określony w § 1 dotyczy okresu całorocznego i ma 
zastosowanie w następujących miastach województwa:
1. Tarnobrzeg,
2. Sandomierz,
3. Stalowa Wola,
4. Opatów,
5. Staszów,
6. Janów Lubelski.

§ 3
Zobowiązuję Dyrektora Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tarnobrzegu 
z siedzibą w Stalowej Woli oraz dyrektorów Oddziałów 
'Gospodarki Komunalnej we właściwych miastach do usta
lenia w terminie do dnia 30 lipca 1979 r. dopuszczalnej do 
poboru ilości wody w zakładach i jednostkach korzystają
cych z wodociągu komunalnego, biorąc za punkt wyjścia 
do obliczeń zapotrzebowanie wody wyłącznie potrzeby so
cjalno-bytowe załóg pracy i cele technologiczne gdzie uży
wanie do tych celów wody pitnej jest konieczne.

§ 4
Wprowadzam podwyższoną opłatę za przekroczenie tak 
ustalonej i zatwierdzonej wcześniej przez Dyrektora Wy
działu Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska tut 
Urzędu ilości wody, w wysokości 100 zł za każdy m3 wody, 
pobranej ponad ustaloną normę.

§ 5
Realizację zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wojewódz
kiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Miszka- 
niowej w Tarnobrzegu z/s w Stalowej Woli oraz dyrek
torom właściwych Oddziałów Gospodarki Komunalnej.

§ 6
Nadzór nad realizacją zarządzenia powierzam Dyrektorowi 
Wydziału Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska w 
tut. Urzędzie.

§ 7
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA 
mgr Władysław BOBEK

poz. 12
ZARZĄDZENIE NR 29

WOJEWODY TARNOBRZESKIEGO 
z dnia 29 czerwca 1979 roku

w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Ośrodka Postępu 
Rolniczego w Mokoszynie z siedzibą w Mokoszynie.

Na podstawie 8 1 Uchwały 125/75 Rady Ministrów 
z dnia 10 lipca 1975 r. w sprawie utworzenia WOPR oraz 
§ 1 Zarządzenia Nr 185 Ministra Rolnictwa z dnia 8 paź
dziernika 1975 r. w sprawie organizacji i zakresu działa
nia wojewódzkich ośrodków postępu rolniczego zarzą
dza się, co następuje:

§ 1
Tworzy się z dniem 1 lipca 1979 r. Wojewódzki Ośrodek 
Postępu Rolniczego w Mokoszynie z siedzibą w Mokoszy
nie zwany dalej Ośrodkiem na bazie dotychczasowego gos
podarstwa pomocniczego ZSR Mokoszyn, gospodarstwa 
SHR Czyżów i użytków rolnych Urzędu Miasta i Gminy 
Zawichost.

§ 2
Ośrodek obejmuje swoim zakresem działania teren wo
jewództwa tarnobrzeskiego.

§ 3
1. Ośrodek prowadzony jest wg zasad rachunku gospo

darczego i rozlicza się z budżetem Wojewódzkiej Rady 
Narodowej.

2. Wydatki Ośrodka na działalność w zakresie wdrażania 
postępu do produkcji rolniczej i upowszechniania wie
dzy rolniczej, szkolenia i doskonalenia zawodowego kadr 
informacji naukowo-technicznej i ekonomicznej są fi
nansowane z dotacji budżetowej.

§ 4
Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową wg zasad okreś
lonych Uchwałą Nr 10 Rady Ministrów z dnia 16.01. 1976 
rok w sprawie gospodarki finansowej państwowych przed
siębiorstw gospodarki rolnej i ich jednostek nadrzędnych 
podlegających Ministerstwu Rolnictwa lub radom narodo
wym (M.P. Nr 9, poz. 45).

§ 5
Pełni funkcję jednostki wiodącej w stosunku do gospo
darstw szkół rolniczych.

§ 6
Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wojewoda 
Tarnobrzeski.

§ 7
Ośrodek jest jednostką wiodącą w zakresie wdrażania po
stępu do produkcji, upowszechniania wiedzy rolniczej oraz 
szkolenia i doskonalenia kadr.

8 8
Strukturę organizacyjną, szczegółowy zakres działania i 
zasady finansowania określa statut.

§ 9
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydzia
łu Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu i Dyrektorowi Wojewódz
kiego Ośrodka Postępu Rolniczego.

§ 10
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 
obowiązującą od 1 lipca 1979- r

WOJEWODA
mgr Władysław BOBEK



str. 6 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu poz- 12

Załącznik do Zarządzenia 
Wojewody Tarnobrzeskiego 
Nr 29 z dnia 29 czerwca 1979 r.

STATUT
WOJEWÓDZKIEGO OŚRODKA POSTĘPU ROLNICZEGO 

W MOKOSZYNIE

§ 1
Wojewódzki Ośrodek Postępu Rolniczego zwany „Ośrod
kiem” działa na podstawie:
1) Dekret z dnia 26 października 1950 r. o przedsiębior

stwach państwowych — jednolity tekst Dz. U. z 1960 r. 
nr 18, poz. 111.

2) Uchwały Nr 125 Rady Ministrów z dnia 10.07.1975 r. 
w sprawie utworzenia Wojewódzkich Ośrodków Postę

pu Rolniczego.
3) Zarządzenie Nr 185 Ministra .Rolnictwa z dnia 8 paź

dziernika 1975 r. w sprawie organizacji i zakresu dzia
łania Wojewódzkich Ośrodków Postępu Rolniczego.

4) Zarządzenie Nr 29 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 
29.06.1979 r. w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Oś
rodka Postępu Rolniczego.

§ 2
Wojewódzki Ośrodek Postępu Rolniczego zwany dalej Oś
rodkiem ma sw’oją siedzibę w Mokoszynie.

§ 3
Bazę do prac adaptacyjno-wdrożeniowych, upowszechnie
niowych i szkoleniowych stanowią:
1) Gospodarstwa rolne WOPR,
2) Gospodarstwa rolne szkół rolniczych,
3) Gospodarstwa wdrożeniowe,
4) Ośrodki Szkolenia Rolniczego.

§ 4
Gospodarstwa rolne WOPR stanowią bazę kształcenia pra
ktycznego młodzieży szkół rolniczych.

§ 5
Nadzór nad Wojewódzkim Ośrodkiem Postępu Rolniczego 
sprawuje Wojewoda, który:
1) Zatwierdza:

a) plan gospodarcza-finansowy,
b) plan działalności Ośrodka obejmujący prace adap- 

tacyjno-wdrożeniowe, upowszechnieniowe, szkolenio
we, iformacji naukowo-technicznej i ekonomicznej,

c) sprawozdanie z działalności Ośrodka,
d) premie dla dyrekcji Ośrodka.

2 Sprawuje nadzór nad realizacją planów oraz zleca prze
prowadzenie kontroli i rewizji finansowo-gospodarczej.

§ 6
Do zadań Ośrodka należy:

1) Opracowywanie w oparciu o zasady ustalone przez Mi
nistra Rolnictwa wojewódzkich programów i planów 
upowszechniania postępu i wiedzy rolniczej, doskona
lenia i doskonalenia zawodowego kadry zatrudnionej 
w rolnictwie oraz koordynowanie działalności prowa
dzonej w tym zakresie przez inne jednostki organiza
cyjne.

2) Adaptowanie wyników prac naukowo-badawczych oraz 
osiągnięć przodującej praktyki do warunków przyrod- 
niczo-ekonomicznych województwa oraz wdrażanie i 
upowszechnianie ich w produkcji rolniczej.

3) Prowadzenie poradnictwa i instruktażu dla gminnej 
służby rolnej oraz innych służb instruktorskich w za
kresie postępu, upowszechniania wiedzy, doradztwa 
rolniczego, szkolenia rolników oraz doskonalenia me
todyki pracy służby rolnej.

4) Szkolenie i doskonalenie zawodowe gminnej służby 
rolnej, innych służb instruktorskich i specjalistycznych 
wykładowców szkolenia rolniczego i innej kadry in
żynieryjno-technicznej zatrudnionej w rolnictwie oraz 
w jednostkach organizacyjnych związanych z obsługą 
rolnictwa.

5) Organizowanie i prowadzenie gospodarstw zajmują
cych się wdrażaniem nowych technologii i upowsze
chniania postępu w rolnictwie.

6) Opracowywanie wzorców i współdziałanie w organi
zowaniu nowych form gospodarowania uwzględniają
cych specjalizację gospodarstw, kooperację i zespoło
wą produkcję.

7) Udzielanie pomocy fachowej urzędom gmin (miast i 
gmin) w opracowywaniu, upowszechnianiu postępu, 
doradztwa rolniczego i szkolenia rolników.

8) Prowadzenia przysposobienia rolniczego (zespołów 
przysposobienia rolniczego.

9) Nadzór nad działalnością gospodarczą gospodarstw po
mocniczych przy Zespołach Szkół Rolniczych.

10) Prowadzenie informacji naukowo-technicznej i ekono
micznej.

11) Współdziałanie z Instytutem Rolnictwa, Akademią Rol
niczą w Lublinie i Krakowie i innymi wyspecjalizo
wanymi jednostkami (Stacja Chemiczno-Rolnicza, Sta
cja Ochrony i Kwarantanny Roślin i inne) resortowy
mi i branżowymi Ośrodkami informacji naukowo-tech
nicznej i ekonomicznej, dyrektorami zespołów szkół 
rolniczych oraz rolniczymi organizacjami społeczno- 
zawodowymi.

§ 7
1. Na czele Ośrodka stoi Dyrektor, który kieruje jego dzi- 

łalnością i jest za nią odpowiedzialny przed Wojewodą 
Tarnobrzeskim.

2. Dyrektora Ośrodka powołuje i odwołuje Wojewoda na 
na wniosek Dyrektora Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa 
i Skupu Urzędu Wojewódzkiego, zastępców dyrektora 
oraz głównego kisęgowego — Wojewoda na wniosek 
dyrektora Ośrodka.

3. Dyrektor kieruje Ośrodkiem przy pomocy zastępców 
do spraw:
a) wdrażania i upowszechniania postępu rolniczego,
b) szkolenia i doskonalenia kadr,
c) produkcji rolnej,
d) głównego księgowego.

4. Pozostałych pracowników angażuje i zwalnia dyrektor 
Ośrodka.

1) Ośrodek dzieli się na działy i wieloosobowe stanowiska 
pracy.

2) Dział może być utworzony jeżeli do wykonania okreś
lonych zadań potrzeba conajmniej 5 pracowników łącz
nie z kierownikiem.

3) Zakres zadań komórek organizacyjnych Ośrodka, oraz 
poszczególnych pracowników ustala dyrektor.

§ 9
1) W skład Ośrodka mogą wchodzić następujące komórki 

organizacyjne:
1) Dział d/s Produkcji Roślinnej,
2) Dział d/s Produkcji Zwierzęcej,
3) Dział d/s Ekonomiki i Organizacji Produkcji,
4) Dział d/s Produkcji Ogrodniczej,
5) Dział Inspektorów Doradztwa Specjalistycznego,
6) Dział Informacji Naukowo-Technicznej i Ekonomicz

nej,
7) Dział d/s Szkolenia,
8) Dział Gospodarstw Rolnych,
9) Dział d/s Finansowo-Księgowych,

10) Dział d/s Administracji i Zaopatrzenia,
11) Zespół d/s Organizacji i Kadr,
12) Ośrodek Szkolenia Kadry Inżynieryjno-Technicznej,
13) Ośrodki Rolniczego Szkolenia Kursowego.
2) Utworzenie innych komórek organizacyjnych, poza wy

mienionymi ust. 1 wymaga zgody Wojewody.
3) Ośrodki Rolniczego Szkolenia Kursowego mogą działać 

na zasadach wewnętrznego rozrachunku gospodarczego.
4) Szczegółową organizację wewnętrzną Ośrodka oraz za

kres zadali i obowiązków pracowników ustala dyrek
tor Ośrodka w oparciu o schemat Organizacyjny.

§ 10
Ośrodek może prowadzić prace naukowo-badawcze za zgo
dą Ministra Rolnictwa, jeśli one dotyczą tematyki wyni
kającej z warunków i potrzeb województwa, a nie są pro
wadzone przez placówki naukowo-badawcze.

§ 11
Do zakresu działania dyrektora Ośrodka należy w szcze
gólności:
— koordynowanie działalności poszczególnych komórek or

ganizacyjnych Ośrodka w zakresie prac wdrożeniowych, 
upowszechnieniowych, produkcyjnych, szkoleniowych i 
administracyjnych oraz reprezentowanie Ośrodka na 
zewnątrz,

— przedstawianie Wojewodzie:
a) projektów działalności Ośrodka oraz sprawozdań z 

jego realizacji,
b) projektu planu finansowo-gospodarczego,
c) projektu planu inwestycyjnego.

§ 12
Dyrektor Ośrodka przedkłada Ministrowi Rolnictwa za poś
rednictwem Wojewody coroczną informację o planowa
nych zadaniach Ośrodka oraz wynikach ich realizacji.

§ 13
1) Ośrodek prowadzony jest według zasad rozrachunku 

gospodarczego i rozlicza się z budżetem terenowym.



poz- 13, 14 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu str. 7

2) Ośrodek prowadzi gospodarkę finansowąwedług zasad 
określonych Uchwałą Nr 10 Rady Ministrów z dnia 16 
stycznia 1976 r. w sprawie gospodarki finansowej pań
stwowych przedsiębiorstw gospodarki rolnej i ich jed
nostek nadrzędnych podlegających Ministerstwu Rol
nictwa lub Radom Narodowym (MP Nr 9, poz. 45).

3) Całość wydatków Ośrodka ujęta jest w planie gospo
darczo-finansowym. Wydatki Ośrodka na działalność 
w zakresie wdrażania postępu do produkcji rolniczej 
i upowszechniania wiedzy rolniczej, szkolenia i dosko
nalenia zawodowego kadr, informacji naukowo-techni
cznej i ekonomicznej finansowane są z dotacji budże
towej.

4) Ośrodki Rolniczego Szkolenia Kursowego mogą działać 
na zasadach ograniczonego rozrachunku gospodarczego.

5) Zasady rozliczania z budżetem oraz zasady ewidencji 
i sprawozdawczości regulują odrębne przepisy, dotyczą
ce dzialalnościfinansowej państwowych przedsiębiorstw 
rolnych.

§ 14
Zasady wynagradzania pracowników Ośrodka określają:
1) Układ zbiorowy pracy dla państwowych przedsiębiorstw 

rolnych z dnia 30 czerwca 1976 r.

poz. 13
ZARZĄDZENIE NR 21/78 

NACZELNIKA GMINY W BATORZU 
zdnia 28 grudnia 1978 roku

w sprawie podwyższenia stawki odszkodowawczej za grun
ty przejęte na własność Państwa jako tereny budowlane.

Na podstawie art. 44, ust. 1, pkt. 6 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 roku o radach narodowych (Dz. U. Nr 26 
poz. 139 z 1975 roku) i art. 9, ust. 2 ustawy z dnia 31 sty
cznia 1961 roku o terenach budowlanych na obszarze wsi 
(Dz. U. Nr 27, poz. 216 z 1969 r.) zarządzam, co nas
tępuje:

2) Zarządzenie Ministra Rolnictwa Nr 145 z dnia 12 lipca 
1976 r. w sprawie zasad wynagradzania i premiowania 
pracowników służby doradztwa specjalistycznego.

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 29 września 1978 
roku zmieniające Rozporządzenie w sprawie uposażenia 
nauczycieli i nauczycieli akademickich (Dz. U. Nr 24 
poz. 112 z dnia 10.10.1978 r.).

4) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 24 sierpnia 1973 
roku w sprawie uposażenia pracowników ekonomicz
nych, administracyjnych i obsługowych szkół (Dz. U. 
Nr 36, poz. 214).

§ 15
Ośrodek używa pieczęci o następującym brzmieniu: 
„Wojewódzki Ośrodek Postępu Rolniczego w Mokoszynie”

§ 16
Statut niniejszy wchodzi w życie z dniem podpisania z mo
cą obowiązującą od 1 lipca 1979 roku.

WOJEWODA 
mgr Władysław BOBEK

§ 1
Podwyższam stawkę odszkodowawczą za grunty przejęte 
na własność Państwa jako tereny budowlane do wysokoś
ci wyszczególnionej załączonym do zaczadzenia wykazie 

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tar
nobrzegu.

NACZELNIK GMINY
LECH PIÓRKOWSKI

Załącznik do zarządzenia Naczelnika Gminy 
w Batorzu Nr 1/78 z dnia 28 grudnia 1978 roku.

■ grunty orne tu klasach

I.p. Wieś — obręb I U Ula Illb lVa IVb V VI i
cena za 1 ha u: lys. zl

1 Batorz 240 230 220 200 180 150 i
1

poz. 14
ZARZĄDZENIE Nr 1/79

NACZELNIKA GMINY W OBRAZOWIE
z dnia 7 marca 1979 roku

w sprawie ustalenia granic terenów budowlanych przej
mowanych na własność Państwa we wsi Świątniki.

Na podstawie art. 44, ust. 1 pkt. 6 ustawy z dnia 25 sty
cznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 26, poz. 139 
z 1975 r.) i art. 8 ust. 1 i'3 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 
roku o terenach budowlanych na obszarach wsi (jednolity 
tekst Dz. U. Nr 27, Nr 27, poz. 216 z 1969 r.) — 
zarzadzam, co następuje:

§ 1
Ustalić granice terenów budowlanych przejmowanych na 
własność Państwa we wsią Świątniki uwidocznione na za
łączonej kopii mapy ewidencyjnej gruntów obejmujące nie
ruchomość rolną stanowiącą własność niżej wymienionych 
osób:*)

załącznika nie publikuje się

1. Dudek Genowefy i Stanisława s. Wojciecha i Anienli 
zamieszkałych w Świątnikach działkę ewidencyjną Nr 
349 o powierzchni 0,02 ha, akt własności ziemi. PBG- 
Uw-451/7356/27/74.

§ 2
Przejęcie na własność Państwa nieruchomości wymienio
nych w § 1 następuje z mocy prawa z dniem ogłoszenia 
niniejszego zarządzenia w Dzienniku Urzędowym Woje
wódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu.

NACZELNIK GMINY 
Stanisław CHROBAK



Adres Redakcji: Urząd Wojewódzki — Biuro Organizacyjno Prawne i Kadr
Tarnobrzeg, ul. Kościuszki 32

Administracja: Urząd Wojewódzki — Wydział Budżetowo—Gospodarczy
Tarnobrzeg, ul. 1-go Maja 3

Konto: Narodowy Bank Polski Oddział Wojewódzki w Tarnobrzegu Nr 83003-938-225.

Prenumerata roczna 18 zł.
Prenumerata półroczna 10 zł.

Prenumeratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze stro
ny Administracji, gdyż rachunków nie wystawia się.
Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron wynosi 90 gr. 
Przy większej ilości stron o 30 gr. więcej od każdej dru
kowanej strony.
Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedynczych nume
rów należy wnieść do Administracji najpóźniej 3 dnia po 
otrzymaniu następnego z kolei dziennika.

Cena 3 zł.

ODBIORCA:

RZESZOWSKIE ZAKŁADY GRAFICZNE
DRUKARNIA W TARNOBRZEGU Z/S W NAGNAJOWIE

zam. nr 1454 nakł. 760 egz. A-4 08.79


